
Veterinární technik ozbrojených sil ČR
Veterinární technik ozbrojených sil ČR zajišťuje a koordinuje veterinárně technické práce při prohlídce zvířat, zvěře a masa a provádí
odborná veterinární vyšetření. Toto povolání je vykonáváno v souladu se zákonem č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání, nařízením vlády
č. 60/2015 Sb., o stanovení seznamu činností pro jednotlivé vojenské hodnosti a vyhláškou č. 357/2016 Sb., o zdravotní způsobilosti k
výkonu vojenské činné služby.

Odborný směr: Povolání vyřazená z kategorického třídění pro svoji neaktuálnost
Odborný podsměr: ozbrojené síly a bezpečnostní sbory
Kvalifikační úroveň: Střední vzdělání s maturitní zkouškou; Střední vzdělání s výučním listem i maturitní zkouškou
Alternativní názvy: Veterinární technik, Praporčík, Veterinary technicien
Regulovaná jednotka práce: Ano

CZ-ISCO
03101 - Praporčíci v ozbrojených silách
0310 - Zaměstnanci v ozbrojených silách (kromě generálů, důstojníků a poddůstojníků)

Hrubé měsíční mzdy podle krajů v roce 2023
Zaměstnanci v ozbrojených silách (kromě generálů, důstojníků a poddůstojníků) (CZ-ISCO 0310)

Mzdová sféra Platová sféra

Kraj Od Medián Do Od Medián Do

Hlavní město Praha - - - 44 665 Kč 52 321 Kč 62 119 Kč

Hrubé měsíční mzdy v roce 2023 celkem
Medián za ČR celkem

CZ-
ISCO

Mzdová sféra Platová sféra

0310
Zaměstnanci v ozbrojených silách (kromě generálů, důstojníků a
poddůstojníků)

- 48 822 Kč

03101 Praporčíci v ozbrojených silách - 50 668 Kč

Kvalifikace k výkonu povolání

Školní vzdělání

Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:

Typ Název Kód

KKOVTypeEnum.1 Střední vzdělání s maturitní zkouškou (bez vyučení) v oboru veterinární prevence 4341M

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 103175

1 z 4



Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

Typ Název Kód

KKOVTypeEnum.1 Střední vzdělání s výučním listem v oboru chovatel zvířat, chovatelské a zpracovatelské práce 4153H

KKOVTypeEnum.1 Střední vzdělání s maturitní zkouškou (bez vyučení) v oboru chov hospodářských zvířat 4143M

KKOVTypeEnum.1
Střední vzdělání s maturitní zkouškou (bez vyučení) ve skupině oborů veterinářství a veterinární
prevence

43xxM

Legislativní požadavky
QualificationRequirementGravityEnum.1 - Vzdělávání a výcvik v rámci ozbrojených sil České republiky podle zákona č. 221/1999
Sb., o vojácích z povolání
QualificationRequirementGravityEnum.1 - Odborná způsobilost podle vyhlášky č. 217/2010 Sb., o stanovení kvalifikačních
předpokladů pro služební zařazení vojáků z povolání

Kompetenční požadavky

Odborné dovednosti

Kód Název Úroveň 1-8 Vhodnost

c16.D.8021
Vedení dokumentace a záznamů o provádění preventivní, dozorové,
diagnostické a léčebné činnosti v oboru veterinárního lékařství

4 CompetenceSuitabilityEnum.2

c16.D.3914
Kontrola krmiv a krmných komponentů a dodržování hygienických
podmínek v chovech zvířat

4 CompetenceSuitabilityEnum.2

c16.A.6022
Manipulace s předměty a materiály při odebírání vzorků biologických
materiálů v terénu, při zajišťování asistence veterinárnímu lékaři

4 CompetenceSuitabilityEnum.2

c16.A.8023
Asistence při provádění veterinárních zákroků v chovech zvířat a ve
veterinárních zařízeních, provádění umělé inseminace a očkování
zvířat

4 CompetenceSuitabilityEnum.2

c16.D.3911
Kontrola dodržování hygienických podmínek v chovech zvířat a na
jatkách, prohlídka jatečních zvířat, vyšetřování na trichydy

4 CompetenceSuitabilityEnum.2

c16.C.1022
Provádění poradenské činnosti v chovech zvířat, preventivní
podávání přípravků, které nejsou vázány na předpis veterinárního
lékaře

4 CompetenceSuitabilityEnum.2

c16.A.8024
Léčení nemocných nebo zraněných zvířat pod vedením
veterinárního lékaře, asistence při podávání léčiv a veterinárních
přípravků

4 CompetenceSuitabilityEnum.2

c11.D.1901 Dodržování zásad BOZP při zacházení se zvířaty 4 CompetenceSuitabilityEnum.2

c16.D.1051
Orientace v bionomii a rozmnožování škodlivých a epidemiologicky a
epizootologicky významných členovců

4 CompetenceSuitabilityEnum.2

l11.B.4001 Obsluha a údržba přidělené zbraně 4 CompetenceSuitabilityEnum.2

c11.D.1064 Orientace v anatomii a fyziologii psů 4 CompetenceSuitabilityEnum.2

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 103175

2 z 4



l11.C.0001
Plnění úkolů v úkolových uskupeních, v bojových podmínkách a v
zahraničních vojenských operacích

4 CompetenceSuitabilityEnum.2

c11.D.1094 Kontrola revizí a servisních prohlídek materiálu a veterinární techniky 4 CompetenceSuitabilityEnum.2

c11.D.1095
Kontrola stavu veterinárně technických prostředků a zařízení
veterinárních středisek

4 CompetenceSuitabilityEnum.2

Odborné dovednosti

Kód Název Úroveň 1-8 Vhodnost

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kód Název Úroveň 1-8 Vhodnost

l11._.0011 činnosti pozemních vojsk 4 CompetenceSuitabilityEnum.2

l11._.0021
postupy při obsluze a údržbě zbraní nebo přidělených zbraňových
systémů

4 CompetenceSuitabilityEnum.2

l11._.0001
vojenská taktika a strategie vyplývající z rozsahu příslušného
služebního místa

4 CompetenceSuitabilityEnum.2

c16._.0001 fyziologie a anatomie různých druhů zvířat 4 CompetenceSuitabilityEnum.2

c16._.0002 postupy vyšetřování zvířat 4 CompetenceSuitabilityEnum.2

c16._.0003
choroby zvířat obecně, kategorizace chorob, postupy a prostředky
léčení

4 CompetenceSuitabilityEnum.2

c16._.0008 obvazová technika u zvířat 4 CompetenceSuitabilityEnum.2

c16._.0092 zvířecí farmakologie a výživa 4 CompetenceSuitabilityEnum.2

c16._.0006
možnosti očkování a postupy v prevenci nakažlivých chorob a jejich
léčení

4 CompetenceSuitabilityEnum.2

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kód Název Úroveň 0-3

b01 Počítačová způsobilost 2

b02 Způsobilost k řízení osobního automobilu 2

b07 Jazyková způsobilost v angličtině 1

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 103175

3 z 4

https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf


Měkké kompetence

Kód Název Úroveň 0-5

4.6 Kompetence k výkonnosti 3

4.4 Kompetence k řešení problémů 3

1.1 Kompetence k celoživotnímu vzdělávání 3

4.1 Kompetence k aktivnímu přístupu 3

1.4 Kompetence ke zvládání stresu a zátěže 3

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 103175

4 z 4

https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

	Veterinární technik ozbrojených sil ČR
	CZ-ISCO
	Hrubé měsíční mzdy podle krajů v roce 2023
	Zaměstnanci v ozbrojených silách (kromě generálů, důstojníků a poddůstojníků) (CZ-ISCO 0310)

	Hrubé měsíční mzdy v roce 2023 celkem

	Kvalifikace k výkonu povolání
	Školní vzdělání
	Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:
	Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

	Legislativní požadavky

	Kompetenční požadavky
	Odborné dovednosti
	Odborné znalosti
	Obecné dovednosti
	Měkké kompetence



